
  

 

 
 

 CO M U N E  D I  MO N A S T E R O L O  D I  SA V I G L I A N O  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 A R E A  D E M O G R A F I C A  - A M M I N I S T R A T I V A    

 

 

Determinazione n. 146 

 
 

OGGETTO: Assistenza Scolastica specialistica per alunni diversamente abili Anno Scolastico 
2019/2020 -  Riduzione Impegno di spesa 

 
IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 
 Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n. 48 del 30/07/2019 con la quale veniva garantito il servizio dell’assistenza scolastica 
specialistica per complessive 20 ore settimanali a favore di 1 un alunno diversamente 
abile iscritto alla scuola secondaria di 1^ grado di Savigliano per l’a.s. 2019-2020; 

- n. 78 del 28/11/2019 con la quale veniva garantito il servizio dell’assistenza scolastica 
specialistica per complessive 10 ore settimanali a favore di 1 un bambino diversamente 
abile iscritto all’asilo infantile/scuola materna di Monasterolo di Savigliano con 
decorrenza periodo da gennaio a giugno2020; 
 
Evidenziato che con le medesime si incaricava il Responsabile del servizi educativi a 
predisporre gli atti amministrativi conseguenti; 
 
Richiamate: 

- la determinazione n. 139 del 02.09.2019 con cui si è provveduto ad impegnare il servizio 
di assistenza specialistica presso la scuola secondaria di 1^grado, sugli appositi capitoli 
di bilancio per gli anni 2019/2020 per un importo complessivo di € 11.655,00 (inclusa di 
Iva del 5%); 

- la determinazione n. 245 del 16.12.2019 con cui si è provveduto ad impegnare il servizio 
di assistenza specialistica presso la scuola dell’infanzia, sull’apposito capitolo di bilancio 
per l’anno 2020 per un importo complessivo di € 4.232,80 (inclusa di Iva del 5%); 

 
 Visti: 

- la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31gennaio 2020, con cui è stato dichiarato 
per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 
sanitario, connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 
trasmissibili; 

- il DPCM del 17 maggio 2020 "Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, 
n. 19, recante misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da Covid-19, 
ed il D.L. n.33 del 16 maggio 2020, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare 
l'emergenza epidemiologica da Covid-19" che all'art. 1 lettera q) ha confermato la 
sospensione dei servizi educativi per l'infanzia, le attività didattiche in presenza nelle 
scuole di ogni ordine e grado, nonché la frequenza delle attività scolastiche e di 
formazione - omissis- ; 

 Dato atto della sospensione di tutte le attività scolastiche e dei connessi servizi comunali 
 tra cui quello dell’assistenza specialistica per alunni diversamente abili; 
 



  

 

 
 

Evidenziato che le somme precedentemente impegnate soprattutto del periodo 
gennaio/giugno 2020 risultano di importo superiore a quelle utilizzate,  dovuto dalla sospensione 
delle attività scolastiche per l’emergenza sanitaria epidemiogolica da Covid-19; 

 
Ritenuto opportuno, ridurre gli impegni precedentemente assunti per il periodo da 

gennaio a giugno 2020, per la somma di € 8.600,80 riportanto la stessa sul capitolo 655.01 del 
PEG-Esercizio 2020; 

 
Visti:  

 - lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n.60 del 7 giugno 2012 relativa all’attribuzione di 

compiti e  di funzioni alle aree funzionali; 
- il P.E.G. 2020 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 83 del 20.12.2019; 
 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n 6 del 25.06.2020; 
 

 Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 
controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 
267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

 
D E T E R M I N A  

 
  

1. Di RIDURRE, per le motivazioni di cui in premessa e che qui si intentono integralmente 
riportate, gli impegni precedentemente assunti, per la somma di € 8.600,80 riportando la 
stessa sul medesimo Cap.655.01. 
  

2. Di trasmettere copia della presente all’Ufficio Finanzario per i successivi adempimenti. 
  

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2020. 
 

 Monasterolo di Savigliano,  lì  27 luglio 2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
____________________ 

(Borlasta Marisa) 

 

 
Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  

e s.m.i. 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

(Bonetto Laura) 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art.17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente determinazione viene pubblicata per 

15 giorni.   

Monasterolo di Savigliano, lì  29 luglio 2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Borlasta Marisa) 
 

 


